
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 

Про проведення обласного (заочного) етапу

Всеукраїнського фестивалю дитячої та

юнацької творчості «Чисті роси», обласної

виставки-конкурсу образотворчого,

декоративно-ужиткового мистецтва

та фотомистецтва

На виконання пунктів 26, 27 Плану обласних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого наказом 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 

02.12.2022 року № 111/ОД та пунктів 40, 41, Положення про Всеукраїнський 

фестиваль дитячої та юнацької творчості «Чисті роси», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 19.05.2015 №540 зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.06.2015 за №644/27089, з метою виявлення та 

підтримки кращих дитячих та молодіжних творчих колективів, окремих 

виконавців у різних видах та жанрах мистецтва (театральний, цирковий, 

хореографічний, фольклорний, етнографічний, вокальний, хоровий, 

декоративно-ужитковий, образотворчий, інструментальної музики, фотографії, 

літературної та композиторської творчості), примноження надбань 

національної культури українського народу, сприяння подальшому розвитку 

обдарувань,



залучення до активної участі у мистецькому житті країни та формування 

творчої еліти України

НАКАЗУЮ:

1. Провести у лютому – травні 2023 року обласний (заочний) етап 

Всеукраїнського фестивалю дитячої та юнацької творчості «Чисті роси», 

обласну виставку-конкурс образотворчого, декоративно-ужиткового та 

фотомистецтва в рамках обласного етапу Всеукраїнського фестивалю дитячої 

та юнацької творчості «Чисті роси» (далі – обласний етап Фестивалю) за 

такими видами та жанрами мистецтва: вокальний, інструментальна музика, 

театральний, цирковий, хореографічний, образотворчий, фотографія, 

декоративно-ужиткова та літературна творчість.

2. Затвердити склад журі обласного (заочного) етапу Всеукраїнського 

фестивалю дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» (додаток).

3. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Дмитро МАКОСІЙ) здійснити організаційно-методичне 

забезпечення та проведення обласного (заочного) етапу Фестивалю.

4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам управління 

освіти міських рад, сільських та селищних територіальних громад:

4.1. Сприяти підготовці конкурсних матеріалів переможців міських, 

сільських та селищних територіальних етапів Фестивалю;

4.2. Надіслати матеріали для участі в обласному етапі Фестивалю на 

електронну адресу художньо-естетичного відділу науково-технічного 

підрозділу Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної освіти та

виховання: odestet@ukr.net з 27 лютого до 24 березня 2023 року;



4.3. Витрати на участь в обласному етапі Фестивалю здійснити за рахунок 

коштів не заборонених чинним законодавством України.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора –                 

Таїсу АБОЗІНУ.

Директор                                                                                   Олександр ЛОНЧАК

                                                                                                          



                                                                                                           Додаток 
до наказу Департаменту освіти
і науки облдержадміністрації
від ___________№________

Склад журі
обласного (заочного) етапу Всеукраїнського фестивалю дитячої та 

юнацької творчості «Чисті роси» 

Верещук Ірина 
Миколаївна

Голова журі, головний спеціаліст сектору позашкільної 
освіти, виховної роботи та молодіжної політики 
Департаменту освіти і науки облдержадміністрації

Макосій  Дмитро 
Іванович

Заступник голови, директор Одеського обласного 
гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання

Шашук Олексій 
Олексійович

Заступник голови, заступник директора з навчально-
виховної роботи науково-технічного підрозділу 
Одеського обласного гуманітарного центру позашкільної 
освіти та виховання

Члени журі:
Апостолова Ольга 
Ігорівна

методист художньо-естетичного відділу науково-
технічного підрозділу Одеського обласного 
гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання

Батазова Світлана 
Олександрівна

Директор Комунального закладу «Школи мистецтв №1» 
м. Миколаїв 

Бляхарська Аліна 
Олегівна 

викладач народно-сценічного класичного та сучасного 
танцю, Голова циклової комісії «Сучасна хореографія» 
Комунального закладу «Одеський фаховий коледж 
мистецтв ім. К.Ф.Данькевича»

Грачова Анжела 
Анатоліївна

філолог, викладач зарубіжної літератури Одеської 
загальноосвітньої школи №56

Іваненко 
Олександр 
Андрійович

режисер-постановник, художній керівник «Академії 
акторської майстерності та Театру малих форм»

Сагайдак Надія 
Федорівна

керівник гуртка «Виготовлення сувенірів» науково-
технічного підрозділу Одеського обласного 
гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання

Устінова 
Людмила 
Валентинівна 

завідуюча циклової комісії «Народна хореографія», 
викладач вищої категорії комунального закладу 
«Одеський фаховий коледж мистецтв ім. 
К.Ф.Данькевича» 

Устименко Ірина методист конструкторського відділу науково-технічного 



Анатоліївна підрозділу Одеського обласного гуманітарного центру 
позашкільної освіти та виховання

Харькова Оксана 
Миколаївна

викладач вокалу Комунального закладу «Дитяча школа 
мистецтв №4»

Яровенчук Ірина 
Анатоліївна

завідуюча конструкторським відділом науково-
технічного підрозділу Одеського обласного 
гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання

Карауш Вячеслав 
Валерійович

голова циклової комісії «Оркестрові духові та ударні 
інструменти» викладач вищої категорії комунального 
закладу «Одеський фаховий коледж мистецтв ім. 
К.Ф.Данькевича» 




